
Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

191 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 057/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: contratação de empresa para fornecimento de lanches e de 
refeições para servidores públicos e terceiros contratados em prol da 
Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação, do Fundo 
Municipal de Saúde, e do Fundo Municipal de Assistência Social, 
conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. 
Sessão dia 10/12/2014, às 15:00hs. Edital completo poderá ser lido na 
sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, 
ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores in- 
formações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
Macaúbas, 17 de novembro de 2014. 

JAIME LULA DE FIGUEIREDO JÚNIOR 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 

 
Abert.: 10/12/2014 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para pa- 
vimentação e drenagem superficial da Rua Portal da Cordoária, no 
município de Miguel Calmon.. Demais atos serão publicadas no site 
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 
LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  276/2014 
 

CONTRATO Nº 276/2014; data da assinatura: 03 de novembro de 
2014; Empresa: DAM - Construtora e Incorporadora Ltda. CNPJ nº 
07.546.061/0001-06; OBJETO: Contratação de empresa de engenha- 
ria, sob regime de empreitada por preço global para construções de 
edificações destinadas à escola de 06 salas no Povoado de Tapiraipe 
em atendimento ao Contrato PAR nº 19719/2013 firmado entre o 
FNDE e o Município de Ruy Barbosa/BA; Vigência: 03/11/2014 a 
31/12/2014; Valor Global R$ 1.008.440,17; Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: Secretaria de Educação; PROJETO: 1007; ELEMENTO 
DE DESPESA: 44.90.51.00: FONTE: investimento - obras e ins- 
talações. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, sob regime de 
empreitada por preço global para construções de edificações des- 
tinadas à escola de 06 salas no Povoado de Tapiraipe em atendimento 
ao Contrato PAR nº 19719/2013 firmado entre o FNDE e o Município 
de Ruy Barbosa/BA. Homologado no valor global de R$ 
1.008.440,17. Adjudicado à  empresa DAM -  Construtora e Incor- 
poradora Ltda. CNPJ nº 07.546.061/0001-06. 

 
JOSÉ BONIFÁCIO MARQUES DOURADO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
 

AVISO DE ADIAMENTO o- 

 
No Extrato do Contrato nº 0166/2014-PMSF Publicado no 

DOU dia 04.11.2014, Sessão 3 Pagina 221 nº 213 onde se lê: contrato 
nº 0166/14-PMSF e vigência de 01 (um) mês e 29 (vinte e nove) dias, 
período: 03.11.2014 a 31.12.2014, leia-se contrato nº 0174/14-PMSF, 
vigência 01 (um) mês e 18 (dezoito) dias, período: 14.11.2014 a 
31.12.2014 No ato publicado de Extrato de Contrato: Contratado 
CLAUDIO DA SILVA SANTANA-ME 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014-FMS 

Repetição 
 

Para Sistema de Registro de Preço, Tipo Menor Preço por 
Item, que teve sua abertura em data de 21/11/14 às 09hs, conforme 
publicação, fora remarcado para o dia 04/12/14 às 09hs, visando 
futuras e eventuais contratação(es) de empresa(s) especializada(s), 
para aquisição  de  material  para  uso  em  cirurgias  ortopédicas  rea- 
lizadas no Hospital Municipal de Teixeira de Freitas - HMTF, de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Pelo 
motivo da mesma ter sido Deserto. Aos interessados, o Edital estará 
à disposição, junto a COPEL, situada à Rua Cosme de Farias, 131 - 
Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08hs às 12hs. Teixeira de 
Freitas/BA, 21/11/2014. Pregoeiro - Jaldenei Silva Medeiros. 

 

Teixeira de Freitas-BA, 21 de novembro de 2014. 
JALDENEI SILVA MEDEIROS. 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 

PA Nº 1645/14. 

81/2014  
1º TA-Contrato Nº 138/14. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº. 
138/14 - Tomada de Preço Nº 002/2014, Contratação de empresa para 

Objeto locação de estrutura tipos: palco, som, iluminação, 
gerador, banheiro quimico, segurança, toldos, portais e disciplina- 
dores, brinquedos  infláveis  e  outros;  e  fornecimento  de  lanches  e 
brinquedos, serviços de filmagem, destinados ao projeto 2º natal da 
cidadania, para os beneficiarios dos programas bolsa familia, cras, 
creas e serviço de convivencia e fortalecimento de vinculos, na pça 
antonio borges de santana dia 25 de dezembro 2014. Data de abertura 
dos envelopes dia 04/12/2014 às 10:00 hs, o edital está disponível em 
sua sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações site www.olin- 
dina.ba.io.org.br. 

 
JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

Torna público que fica adiada a sessão preliminarmente mar- 
cada para  o  dia 02/12/14,  para  o próximo  dia  05/12/14, às 09hs, 
devido problemas com a publicação no Diário Eletrônico do Mu- 
nicípio, no mesmo endereço, cujo objeto é a contratação de empresa 
para a aquisição de forma parcelada de materiais para a manutenção 
da  pavimentação,  redes  de  esgoto  e  outros  serviços  correlatos  da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, na sede e no interior do Mu- 
nicípio de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. O 
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no 
endereço   acima   indicado,   gratuitamente,   ou   pelo   e-mail   co- 
pel@pmsb.ba.gov.br. Maiores informações pelos fones (74) - 3541- 
8394/8397, em horário comercial, das 08hs as 13hs. Publicação an- 
terior - Edição nº 223, 18/11/14, Sessão 3, pag. 204, Diário Oficial da 
União. 

 

Senhor do Bonfim - BA, 21 de novembro de 2014. 
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
o- 

execução de serviços de engenharia para construção de quadra po- 
liesportiva, no município de Teodoro Sampaio - Bahia, conforme 
termo de compromisso PAC 208007/2014, firmado entre esta Pre- 
feitura e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE, 
no município de Teodoro Sampaio - Bahia. O município de Teodoro 
Sampaio, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº 
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Sr. Akira Suga, e a Empresa Tech 
Lan Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.105.436/0001-04, 
situada a Avenida Leste, S/N - Centro - Loja 22 - Bairro Ponto Certo 
- Camaçari - BA, aqui denominada Contratada, representada neste ato 
pelo Senhor Mario da Silva Bahia Neto, maior, brasileiro, CPF nº 
961.149.325-87, RG 07.039.484-90 - SSP/Bahia, com base na To- 
mada de Preço Nº 002/2014, e disposições da Lei Federal 8.666 de 21 
de junho de 1993, denominadas no instrumento contratual de Con- 
tratante e Contratada, alterando o prazo contratual, mediante as cláu- 
sulas e condições a seguir ajustadas: Cláusula Primeira - Pelo pre- 
sente Termo Aditivo fica prorrogado até 18/05/2015. Cláusula Se- 
gunda - Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo 
referido, no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que 

Objeto: Construção de uma escola de 06 ( seis ) salas, conforme 
projeto FNDE e Termos Compromisso PAR n° 31656/2014 na co- 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 

PA Nº 1552/14. 

77/2014 passa a integrá-lo, independente de transcrição. E, por estarem assim 
justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual 
teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus re- 

munidade Salina, nesta  municipalidade - Abertura:  10/12/2014, às 
08:30 horas - Edital/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de 
licitações: na Sede da Prefeitura. 

 
Paramirim, 21 de novembro de 2014. 

PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2014 

 
Contratação de serviços de leiloeiro para atender as deman- 

das da Prefeitura Municipal de Pojuca. Data: 06/12/2014 -  Hora: 
09:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter in- 
formações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de 
Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 
Pojuca, 20 de novembro de 2014. 

RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2015 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Presidente Dutra - Bahia, vem através deste comunicar aos 
interessados, a Abertura de Pregão Presencial para contratação de 
serviços de transporte escolar para atender alunos da rede pública do 
município, no período de Fevereiro a Dezembro de 2015. Julgamento: 
10 de dezembro de 2014, às 09:20 h. 

 
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO 

Pregoeiro 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis 
Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93, Homologa o Processo Licitatório 
Nº 077/2014, Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: menor preço por 
item, destinado à contratação de empresa especializada para forne- 
cimento de gêneros Alimentícios, para a preparação da Merenda Es- 
colar do Programa TOPA da Secretaria Municipal de Educação e 
Esportes, sendo vencedora a empresa: Eliton Felix doa Santos - ME, 
CNPJ: 13.506.590/0001-70, venceu 09 itens, com o valor global de 
R$ 28.412,00. 

 
Senhor do Bonfim - BA, 21 de novembro de 2014. 

EDIVALDO MARTINS CORREIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 

 
O Município de Simões Filho informa aos interessados do 

PP 048/14, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda 
escolar, que no resultado da licitação, publicado no Diário Oficial do 
Município na data de 08.10.14 edição 1992 e noticiado no Diário 
Oficial da União em 14.10.14, n° 18, seção 3 que foi declarada 
vencedora e adjudicado o objeto à empresa J FELIPE DE SOUZA 
ME, para os itens 09,17,18,19,22,23,25 e 26, totalizando o valor de 
R$ 201.929,40, entrementes, após reanálise do processo o item 25 foi 
anulado, de modo que, o valor total passa a ser de R$ 188.964,00. 

 
DENISE SANTANA 

Pregoeira 
 

RETIFICAÇÕES 
 

No Extrato do Contrato nº 168/2014-PMSF publicado no 
DOU dia 04.11.2014, Sessão 3 Pagina 221 nº 213 onde se lê: R$ 
201.929,40 leia-se R$ 188.964,00 No ato publicado de Extrato de 
Contrato: Contratado J FELIPE DE SOUZA-ME. 

gulares efeitos. Teodoro Sampaio-BA, 18 de novembro de 2014. 
Contratado. Tech Lan Ltda - ME. Responsável. Contratante. Akira 
Suga Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2014 SMS - SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

que fará realizar às 14h:30' do dia 05 de dezembro de 2014, em sua 
sede, situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória 
da Conquista - Bahia, o PROCESSO Licitatório na modalidade PRE- 
GÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da 
proposta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação 
de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de balanças e bi- 
cicletas para atender as demandas da Atenção Báscia - DAB, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista, com entrega 
gradativa e recurso proveniente dos Tesouros Federal e Municipal, 
conforme objeto e demais indicações, na forma consubstanciada nas 
cláusulas deste Edital. O pregão será realizado em sessão púbica on 
line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no 
qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o 
link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados 
gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes 
da página do  banco do  brasil. as  demais publicações estarão  dis- 
poníveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Re- 
cebimento propostas eletrônicas: 03/12/2014 a partir das 08:00 horas. 
Recebimento das propostas: 03/11/2014 a 05/12/2014 até as 10:00 
horas. Abertura das propostas eletrônicas: 05/12/2014 às 10:00 horas. 
Início da sessão de disputa eletrônica: 05/12/2014 às 14:30 horas, 
horário vigente no Estado da Bahia/BA. Informações: Valdirene Al- 
ves Macedo - Pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410. 

 

MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO 
Secretária 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014112400191 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-11-24T08:38:22-0300




